
          退職金緊急支払積立資産受取利息 349,550 0 349,550

8,820 23,100 △ 14,280
          光熱水料費 127,709 397,914 △ 270,205

          減価償却費 6,500 0 6,500
          通信運搬費 22,490 163,691 △ 141,201
          旅費交通費 216,791 389,970 △ 173,179
          会議費 10,620 42,225 △ 31,605
          福利厚生費 172,131 1,066,597 △ 894,466

          賞与引当金繰入額 182,544 0 182,544
          役員退職慰労引当金繰入額 22,500 0 22,500

          給料手当 972,356 10,502,810 △ 9,530,454
          役員報酬 554,225 0 554,225

△ 1,947,152,287 退職給付責任準備金繰入 0 1,947,152,287
        管理費 3,588,903 29,316,388 △ 25,727,485

          保険給付金 0 2,587,533,390 △ 2,587,533,390
80,200          雑費 80,200 0

          広告宣伝費 1,954,357 0 1,954,357
          支払手数料 7,611,738 0 7,611,738
          特退共掛金 127,500 0 127,500
          保険料 1,937,674,296 0 1,937,674,296
          賃借料 1,479,828 0 1,479,828
          光熱水料費 510,836 0 510,836
          印刷製本費 839,076 0 839,076
          消耗品費 98,880 0 98,880
          減価償却費 25,998 0 25,998
          通信運搬費 1,250,794 0 1,250,794

          賞与引当金繰入額 1,052,556 0 1,052,556
          役員退職慰労引当金繰入額 52,500 0 52,500

          給料手当 5,510,018 0 5,510,018
          役員報酬 1,293,194 0 1,293,194

    (2) 経常費用
        経常収益計 1,966,309,390 4,562,561,354 △ 2,596,251,964
          受取利息 19,121 12,835 6,286

        事業費 1,960,918,484 4,534,685,677 △ 2,573,767,193

        雑収益 19,121 12,835 6,286
          保険給付金収益 0 2,587,533,390 △ 2,587,533,390
          退職共済制度掛金収益 1,961,023,874 1,970,729,644 △ 9,705,770
        事業収益 1,961,023,874 4,558,263,034 △ 2,597,239,160
          制度拡大引当資産受取利息 1,336 4,838 △ 3,502
          事務所引当資産受取利息 9,723 341,771 △ 332,048

13,594

          減価償却引当資産受取利息 307 377 △ 70
          退職給付引当資産受取利息 663 999 △ 336

          投資有価証券受取利息 4,904,816 3,937,500
        特定資産運用益 361,579 347,985

        基本財産運用益 4,904,816 3,937,500 967,316
    (1) 経常収益

967,316

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成24年 4月 1日から平成24年 9月30日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

          消耗什器備品費 0 83,790 △ 83,790
          消耗品費 24,720 42,406 △ 17,686
          印刷製本費

          役員賞与引当金繰入額 161,000 0

          福利厚生費 937,436 0

161,000

          役員賞与引当金繰入額 69,000 0 69,000

937,436
          旅費交通費 258,277 0 258,277



105,000 0 105,000
0 0 0

　　　　法人税、住民税

△ 6,525,757
1,072,446 △ 1,072,446

        他会計振替額
0 0 0        当期経常外増減額

        経常外費用計

△ 1,698,669

545,218 △ 545,218
0

238,455 △ 238,455

6,525,757          事務手数料
          口座振替費

0

0

0

0

          広告宣伝費
          加入推進印刷費
          加入推進表彰費

0

          制度事務印刷費

          諸会費 12,000

0

△ 164,160

0
4,527,600

0

186,660

0

700,6650

△ 4,527,600
1,698,669

          租税公課 11,750 108,850 △ 97,100
          支払手数料 700,665

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0

          一般正味財産期末残高 976,028,741

Ⅲ　正味財産期末残高 976,028,741 973,888,344 2,140,397
0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0
0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
973,888,344 2,140,397

          一般正味財産期首残高 974,331,738 975,329,055 △ 997,317
          当期一般正味財産増減額 1,697,003 △ 1,440,711 3,137,714

0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0 0 0
    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部
          当期経常増減額 1,802,003 △ 1,440,711 3,242,714
          評価損益等計 0 0 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,802,003 △ 1,440,711 3,242,714
        経常費用計 1,964,507,387 4,564,002,065 △ 2,599,494,678

          雑費 20,050 1,575 18,475

          渉外慶弔費 61,575 156,150 △ 94,575

          制度事務通信費

12,000

          特退共掛金 22,500
          賃借料 369,957 1,513,785 △ 1,143,828

△ 28,720          調査研究費 0 28,720



公益目的
事業会計

法人会計
内部取
引消去

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 4,904,816 4,904,816
          投資有価証券受取利息 0 4,904,816 4,904,816
        特定資産運用益 0 361,579 361,579
          退職給付引当資産受取利息 0 663 663
          減価償却引当資産受取利息 0 307 307

0 349,550 349,550
          事務所引当資産受取利息 0 9,723 9,723
          制度拡大引当資産受取利息 0 1,336 1,336
        事業収益 1,961,023,874 0 1,961,023,874
          退職共済制度掛金収益 1,961,023,874 0 1,961,023,874
          保険給付金収益 0 0 0
        雑収益 0 19,121 19,121
          受取利息 0 19,121 19,121
        経常収益計 1,961,023,874 5,285,516 1,966,309,390
    (2) 経常費用
        事業費 1,960,918,484 0 1,960,918,484
          役員報酬 1,293,194 0 1,293,194
          給料手当 5,510,018 0 5,510,018
          役員賞与引当金繰入額 161,000 0 161,000
          賞与引当金繰入額 1,052,556 0 1,052,556
          役員退職慰労引当金繰入額 52,500 0 52,500
          福利厚生費 937,436 0 937,436
          旅費交通費 258,277 0 258,277
          通信運搬費 1,250,794 0 1,250,794
          減価償却費 25,998 0 25,998
          消耗品費 98,880 0 98,880
          印刷製本費 839,076 0 839,076
          光熱水料費 510,836 0 510,836
          賃借料 1,479,828 0 1,479,828
          保険料 1,937,674,296 0 1,937,674,296
          特退共掛金 127,500 0 127,500
          支払手数料 7,611,738 0 7,611,738
          広告宣伝費 1,954,357 0 1,954,357
          雑費 80,200 0 80,200
        管理費 0 3,588,903 3,588,903
          役員報酬 0 554,225 554,225
          給料手当 0 972,356 972,356
          役員賞与引当金繰入額 0 69,000 69,000
          賞与引当金繰入額 0 182,544 182,544
          役員退職慰労引当金繰入額 0 22,500 22,500
          福利厚生費 0 172,131 172,131
          会議費 0 10,620 10,620
          旅費交通費 0 216,791 216,791
          通信運搬費 0 22,490 22,490
          減価償却費 0 6,500 6,500
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 0 24,720 24,720
          印刷製本費 0 8,820 8,820

          退職金緊急支払積立資産受取利息

正味財産増減計算書内訳表
平成24年 4月 1日から平成24年 9月30日まで

科        目

（単位：円）



          光熱水料費 0 127,709 127,709
          賃借料 0 369,957 369,957
          特退共掛金 0 22,500 22,500
          租税公課 0 11,750 11,750
          支払手数料 0 700,665 700,665
          渉外慶弔費 0 61,575 61,575
          諸会費 0 12,000 12,000
          雑費 0 20,050 20,050
        経常費用計 1,960,918,484 3,588,903 1,964,507,387
          評価損益等調整前当期経常増減額 105,390 1,696,613 1,802,003
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 105,390 1,696,613 1,802,003
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 △ 4,395,918 4,395,918 0
          法人税、住民税 0 105,000 105,000
          当期一般正味財産増減額 △ 4,290,528 5,987,531 1,697,003
          一般正味財産期首残高 0 974,331,738 974,331,738
          一般正味財産期末残高 △ 4,290,528 980,319,269 976,028,741
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,290,528 980,319,269 976,028,741


